

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（非連結）

平成18年7月28日

上場会社名 北海電気工事株式会社 上場取引所 札
 コード番号 1832 本社所在都道府県 北海道
 (URL <http://www.hokkaidenki.co.jp/>)
 代表者 役職名 取締役社長 氏名 瀬山 幸二
 問合せ先責任者 役職名 理事 部長 氏名 大西 敏 TEL (011) 811-6820

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)
 ・法人税等の計上基準 ~ 税引前当期純利益に法定実効税率を乗じて計算しております。
 ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便的な手続きを用いております。
- (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日 ~ 平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	5,742 (40.0)	372 (-)	324 (-)	195 (-)
18年3月期第1四半期	4,100 (2.9)	452 (-)	409 (-)	266 (-)
(参考) 18年3月期	44,033	822	1,070	418

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	10 10	- -
18年3月期第3四半期	13 73	- -
(参考) 18年3月期	20 02	- -

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期の業績の概況

当四半期におけるわが国の経済は、企業収益の改善を背景に設備投資が増加し、また個人消費も緩やかに増加するなど、景気は回復基調で推移いたしました。しかし、北海道の建設業界におきましては、公共工事が引き続き減少傾向にあり、また民間工事の厳しい受注・価格競争が続いており、当社を取り巻く経営環境は極めて厳しい状況で推移しております。このような状況のもと、当社は全社をあげて営業活動に邁進しているところです。

当第1四半期の売上高については、前年度からの繰越受注のうち配電線工事等が順調に竣工したことから5,742百万円（前年同期比40%増）となりました。

季節特性

当社における第1四半期の売上高は、例年、年間売上高に対して概ね10%程度となる傾向があります。一方、販売費及び一般管理費等の固定費は四半期毎にほぼ等分に発生するため、第1四半期においては収支が均衡いたしません。今後、逐次均衡に向い、通期においては予想利益を確保する見通しであります。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	27,091	15,793	58.3	815 91
18年3月期第1四半期	26,773	15,420	57.6	795 83
(参考) 18年3月期	30,519	16,157	52.9	833 13

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	12,700	55	30
通 期	42,000	900	400

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 19 円 09 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年5月16日に発表いたしました中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
現金預金	2,705		2,575		130		3,628	
受取手形	233		333		99		402	
完成工事未収入金等	2,703		1,833		870		8,388	
有価証券	300		15		284		300	
未成工事支出金等	4,955		5,886		931		2,454	
材料貯蔵品	244		236		7		307	
短期貸付金	500		500		-		-	
繰延税金資産	564		648		83		433	
その他	341		510		169		291	
貸倒引当金	2		4		2		2	
流動資産合計	12,546	46.3	12,535	46.8	10	0.1	16,205	53.1
固定資産								
1 有形固定資産								
建物	2,883		2,784		98		2,927	
土地	2,527		2,625		98		2,527	
その他	492		465		26		502	
有形固定資産合計	5,902		5,876		26		5,957	
2 無形固定資産	402		399		2		412	
3 投資その他の資産								
投資有価証券	5,923		5,462		460		5,627	
繰延税金資産	1,992		2,172		179		1,990	
その他	503		505		1		506	
貸倒引当金	179		179		-		179	
投資その他の資産合計	8,240		7,961		279		7,944	
固定資産合計	14,545	53.7	14,237	53.2	307	2.2	14,314	46.9
資産合計	27,091	100.0	26,773	100.0	318	1.2	30,519	100.0

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
支払手形	604		429		175		1,557	
工事未払金等	2,377		1,609		768		4,239	
未払金	353		650		296		440	
未払費用	844		667		177		1,552	
未払法人税等	12		11		1		238	
未成工事受入金等	1,662		2,105		443		885	
その他	266		266		0		286	
流動負債合計	6,122	22.6	5,740	21.4	382	6.7	9,200	30.2
固定負債								
長期未払金	473		-		473		479	
退職給付引当金	4,645		5,556		911		4,579	
役員退職慰労引当金	56		56		0		102	
固定負債合計	5,175	19.1	5,612	21.0	437	7.8	5,161	16.9
負債合計	11,298	41.7	11,353	42.4	55	0.5	14,361	47.1
(資本の部)								
資本金	-	-	1,730	6.4	-	-	1,730	
資本剰余金	-	-	2,364	8.8	-	-	2,364	
資本準備金	-	-	2,364		-	-	2,364	
その他資本剰余金	-	-	0		-	-	0	
利益剰余金	-	-	11,102	41.5	-	-	11,787	
利益準備金	-	-	250		-	-	250	
任意積立金	-	-	10,081		-	-	10,081	
四半期(当期)未処分利益	-	-	771		-	-	1,455	
其他有価証券評価差額金	-	-	257	1.0	-	-	319	
自己株式	-	-	34	0.1	-	-	43	
資本合計	-	-	15,420	57.6	-	-	16,157	52.9
負債・資本合計	-	-	26,773	100.0	-	-	30,519	100.0

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
(純資産の部)								
株主資本								
1 資本金	1,730		-		-		-	
2 資本剰余金	2,364		-		-		-	
(1) 資本準備金	2,364		-		-		-	
(2) その他資本剰余金	0		-		-		-	
3 利益剰余金	11,425		-		-		-	
(1) 利益準備金	250		-		-		-	
(2) その他利益剰余金	11,175		-		-		-	
別途積立金	10,081		-		-		-	
繰越利益剰余金	1,093		-		-		-	
4 自己株式	44		-		-		-	
株主資本合計	15,476	57.1	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	317		-		-		-	
評価・換算差額等合計	317	1.2	-	-	-	-	-	-
純資産合計	15,793	58.3	-	-	-	-	-	-
負債・純資産合計	27,091	100.0	-	-	-	-	-	-

(要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成19年3月期 第1四半期)		前 年 同 四 半 期 (平成18年3月期 第1四半期)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
売 上 高	5,742	100.0	4,100	100.0	1,641	40.0	44,033	100.0
完成工事高	5,074		3,624		1,449		38,947	
兼業事業売上高	667		475		192		5,086	
売 上 原 価	5,615	97.8	4,079	99.5	1,535	37.6	41,143	93.4
完成工事原価	5,023		3,610		1,413		36,463	
兼業事業売上原価	591		469		122		4,680	
売 上 総 利 益	127	2.2	20	0.5	106	508.6	2,890	6.6
完成工事総利益	51		14		36		2,483	
兼業事業総利益	76		6		69		406	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	499	8.7	473	11.6	26	5.5	2,067	4.7
営業利益又は営業損失()	372	6.5	452	11.0	80	-	822	1.9
営 業 外 収 益	51	0.9	47	1.2	3	7.6	277	0.6
営 業 外 費 用	3	0.1	3	0.1	0	16.8	29	0.1
経常利益又は経常損失()	324	5.7	409	10.0	84	-	1,070	2.4
特 別 利 益	-	-	27	0.7	27	-	31	0.1
特 別 損 失	0	0.0	64	1.6	63	99.0	228	0.5
税引前四半期(当期)純利益 又は税引前四半期(当期) 純損失()	325	5.7	446	10.9	120	-	873	2.0
法 人 税 等	129	2.3	180	4.4	50	-	455	1.0
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失()	195	3.4	266	6.5	70	-	418	1.0